News Release



西日本鉄道株式会社 総務広報部

http://www.nishitetsu.co.jp

<2020年2月12日発表>

西鉄グランドホテル開業 50 周年記念 50 周年記念誌「Legacy」を発刊します

- (株西鉄ホテルズ(福岡市中央区 代表取締役社長:金子 新)は、西鉄グランドホテル開業 50 周年を記念し、2020 年 2 月 12 日(水)に、西鉄グランドホテルの 50 周年記念誌「Legacy」を発刊します。
- 西鉄グランドホテルは 1969 年 4 月 21 日に福岡の街の発展に寄与することを目的として開業したホテルであり、開業以来、街とともに成長してきました。この度 50 周年を迎えるにあたり、これまでの歴史だけでなく、当ホテルが地元の方々にとってどういう存在であったか、また都市の文化にどのような影響を与えてきたのかを紹介したいと考え、記念誌を発刊する運びとなりました。
- 本誌では、グランドホテル建設当時から現代にいたるまでの道のりや、ホテル内の施設・装飾品の 歴史とこだわり、ホテル自慢の料理のルーツなどを貴重なアーカイブ写真とともに紹介しています。 グランドホテルにゆかりのある企業・団体の方々にもご協力いただき、当ホテルに対する様々な角 度からのコメントを掲載しています。また 50 年間の振り返りだけでなく、これからの西鉄グランドホテ ルの未来を担っていく現スタッフの意気込みもまとめています。
- 本誌は関係各所へ配布するとともに、西鉄グランドホテルおよびソラリア西鉄ホテル福岡の全客室に設置することで、ご宿泊の皆さまにご覧いただけます。また、購入をご希望のお客さまには、西鉄グランドホテルフロントにて1部1,200円(税別)で販売します。
- ぜひ本誌をご覧いただき、西鉄グランドホテル 50 年間の歴史をお楽しみください。

■50 周年記念誌「Legacy」の概要について

【発 刊 日】 2020年2月12日(水)

【発刊部数】 2.200部

【内 容】 2019 年 4 月に 50 周年を迎えた西鉄グランドホテル初の記念誌です。建設当時の貴重な設計資料やアーカイブ写真とともに 50 年間の歴史を振り返ります。また、グランドホテルにゆかりのある方々からの当ホテルにまつわる話もふんだんに掲載し、当ホテルが地元の方々にとってどういう存在であったか、また都市の文化にどのような影響を与えてきたのかを紹介します。





本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(Tel:0570-00-1010)まで